
UCHWAŁA NR XXVI/200/12
RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zmianami) - Rada Miejska 
w Stroniu Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu z dniem 1 lipca 2013 roku odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Suliński

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 255CA96B-B233-4459-B43F-3A5DED0D95B9. Podpisany



Uzasadnienie

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (Dz.U. 
z 2012 r. poz. 391 t.j.) zgodnie z art. 6c ust. 1 gminy zostały zobowiązane do zorganizowania odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Stosownie do art. 6c 
ust. 2 Rada Miejska może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne. 

Do kategorii nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne możemy 
zaliczyć m.in. budynki użyteczności publicznej, lokale gastronomiczne i handlowe, ogrody działkowe, obiekty 
usług turystycznych, cmentarze, a także nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a prowadzona 
jest działalność gospodarcza. Z danych statystycznych wynika że ok 30 % odpadów powstaje w wyniku 
prowadzenia działalności gospodarczej. 

Przejęcie przez gminę zadania odbioru odpadów komunalnych także od tego rodzaju wytwórców pozwoli na 
uszczelnienie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a tym samym na znaczące ograniczenie takich 
negatywnych zjawisk jak porzucanie odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych, podrzucanie odpadów 
do „cudzych” pojemników (pojemników usytuowanych na nieruchomościach zamieszkałych z których 
odprowadzana będzie opłata za gospodarowanie odpadami). 

Przejęcie obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których nie 
zamieszkują mieszkańcy pozwoli również na ujednolicenie zasad odbioru odpadów gdyż zadanie to będzie 
realizowane przez jeden podmiot wybrany w drodze przetargu na wszystkich rodzajach nieruchomości 
(zamieszkałych, niezamieszkałych i mieszanych). 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Suliński

Id: 255CA96B-B233-4459-B43F-3A5DED0D95B9. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




